L iij.

## De sacramento

Deo immediate. nec mister hz ali/  
que actū speciale in isto sacro: si/  
cut in alijs: ideo puenient factū  
ē q̄ ista forma nō pferit in psona  
alicui: s; dei absolute: sicut vox  
hois p tubā: ita vox dei p hoies  
**Quartū qd̄ est de substantia hu/  
ius sacri:** est intētio p̄secrātis scz  
vr̄ in sp̄ali vl̄ in ḡnālī facere ve  
lit qd̄ facit eccl̄ia. vl̄ qd̄ fecit ip̄s  
z statuit faciendū. Licet t̄m intē/  
tio sp̄ est necessaria de substantia:  
nō t̄m attrētio. vñ si mēs rapit ad  
alia ex infirmitate: vel negligētia  
vl̄ incuria: nō id̄ est min⁹ p̄seca/  
tū q̄ si affuisset attrētio. Peccat  
t̄m ille q̄ p̄secrat z nō itelligit: z se  
nō recolligit: quāto attrēti⁹ p̄t ad  
cōsecrationē. Nā d; attrētus esse  
ad h̄ vt̄ p̄sideret qd̄ facit. z tunc  
maxie q̄n p̄tres hostias p̄secrat  
p̄ cōicantib; vñ d; h̄e respectū  
specialez ad illas hostias oēs q̄  
sunt corā eo: alias em̄ si haberet  
ḡnālē intētionē ad oēs hostias  
q̄ sunt i altari staret q̄nq; q̄ etiā  
illas q̄ sunt in pixide: reli due cō/  
secraret fm̄ quosdā. Nō t̄m autē  
nō apparet hoc. q; ex q̄ nō intē/  
dit p̄secrare alias nisi q̄ sūt corā  
ip̄o de p̄pinq; cumulare ad vnū  
locū: quāntūcūq; ḡnālī intēdat  
sup̄ eas nō consecrabit nisi illas  
Similit̄ dico q; si hostia aliq; ia/  
ceret sub palla nō cōsecrata: ab/  
scōsa in tpe p̄secratiōis: forte per  
obliuionē d̄erict̄ dimissa: ex q̄ sa/  
cerdos de ea nō intēdit: non est

p̄secrata. Secus dico si hz intē/  
tionē ad omnes q̄ sunt ante eū:  
tūc z illā hostiā abscofam p̄seca/  
bit. T̄m dicit Jobā. caldīn̄ estis in  
suppletionib; suis de officio or/  
dinarij. Si sacerdos: q; si sacer/  
dos credēs ponere. xvi. hostias.  
ponit. x. si i intētio e sua est tantū  
cōsecrare quāntū hz ante scōs  
sunt p̄secrate. Et ideo dicēdū est  
q; sufficit sacerdoti habere inten/  
tionē d̄eterminatā faciēdi qd̄ fa/  
cit eccl̄ia sup̄ totaz materiā poz/  
dinatā sine specificatiōe numeri  
fm̄ mḡm. Fr̄āciscū de braga in  
quadā questiōe disputata. Idē  
dico de vino p̄fuso sup̄ altari p  
negligentiā p̄fusionis tpe in cali/  
cē. q; illud nō p̄secrat dū sacer/  
dos nō intēdat sup̄ illd̄. Et ideo  
dixi q; maxie requiritur intētio sup̄  
illa q̄ sunt corā sacerdote posita  
in tali loco t̄m z nō in alio. Ex il/  
lo soluit̄ dubiū an scismatic⁹ vel  
hereticus p̄ficiat hoc sacrm̄. Pa/  
tet em̄ q; sic cū talis p̄t habere in/  
tētiōez eccl̄ie in p̄ficiēdo: z hoc  
maxime vniuersalē. s. intēdendo  
facere qd̄ ip̄us fecit: z instituit fa/  
ciēdū: z qd̄ eccl̄ia facit: licet etiā  
nō intēdat in sp̄ali. q; ex quo ē  
in heresi vel in scismate: ip̄e cert⁹  
est z credit nihil valere vl̄ facere  
p̄pter peccatū i q̄ est: nec obstat  
capl̄ in scisma. xxiij. q. i. vbi dicit̄  
q; scismatic⁹ exccrare p̄t non autē  
consecrare: qd̄ itelligit quāntū  
ad efficaciam sacramēti. q; nō opa

15  
eucharistie

tur effectū salutis in illo sic cōse-  
 crante illā vel cōficiere ppter sal-  
 ma vel heresim: sed tñ est verū  
 corpus christi Similiter etiam  
 illud intelligitur: scilicet vbi dicitur  
 Non est corpus christi qd sal-  
 maticus conficit id est q non est  
 verum corpus christi: quantū  
 ad conscientiam in scilicetate vel  
 heresi. quia sibi non proficit: sed  
 officit id est nocet. Nihilomin⁹  
 tamen quantum est ad verita-  
 tem sacramenti est vtz corp⁹ xpi.  
 Similiter in canone audiui⁹.  
 vbi dicitur q scismaticus exetra-  
 re potest non autem consecrare.  
 intelligit vt dictum est. Unde  
 patet illos indistincte facere: q sa-  
 cramentū p rutenos: aut grecos  
 pfectū i forma ecclesie blasphemā  
 tāt et deridēt. cū ibi sit vtz cor-  
 pus xpi. Cōsulit tñ isti facerēt vt  
 illuc nō irarēt: nec inspicerēt in  
 ipoz ecclesias q vt veniētes illuc  
 viderēt. Cōcludendo g̃ dico q  
 ad hoc sacm̃ p̃ficiēdū sufficit tri-  
 plex p̃ditio ex pte p̃ficiētis. Pri-  
 mo q sit sacerdos rite ordinatus.  
 Secūdo q possit s̃ba p̃ferre p̃se-  
 cratiōis. Tertio q possit h̃ere de-  
 bitā intentionē faciēdi qd facit  
 ecclesia. Propter defectū p̃me cō-  
 ditionis null⁹ laic⁹ quantūcūq;  
 sc̃tus: nec sacerdos gētil⁹ (vt tar-  
 taroz) p̃ficiūt: qz nō sunt rite in-  
 forma ecclesie ordinati. Propter de-  
 defectū sede cōditōis mut⁹ nō p̃t  
 p̃ficere. qz nō p̃t s̃ba p̃secratiōis

p̃ferre Propter defectū tertie p̃di-  
 tiōis carēs vsu rōnis et ebriol⁹  
 nō dū digest⁹ n̄ p̃t p̃ficere: cum  
 nō h̃ebāt intentionē debitā. S̃z  
 p̃ma p̃ditio ē p̃pa. qz sol⁹ sacer-  
 dos et q̃libet p̃ cui p̃nt cōpetere  
 iste p̃ditio ē. s. p̃tatio et intentio.  
 Nec obstat si instat de ṽgda-  
 ro q nō sit sacerdos: qd tñ nō ē  
 vtz. qz characterē sacerdotalē s̃  
 bi semel i ordib⁹ susceptis colla-  
 tū: null⁹ p̃t delere. Quāvis talis  
 degradat⁹ p̃dar p̃uilegiū clerica-  
 le: et tradit curie seculari. tñ si cele-  
 braret p̃ficeret. qz auctoritas sub-  
 stāntica nō ē sibi ablata: quantū  
 ad p̃tate sacri: s̃z tñ q̃tū ad ex-  
 cutionē legitimā: q caret q̃ ad se  
 et ad alios et q̃ ad totā ecclesia. Qñ  
 ar̃ d̃: q scismatic⁹: excōdicat⁹ here-  
 tic⁹ et degradat⁹ nō p̃ficiūt: intel-  
 ligendū ē q nō p̃ficiūt rite et ordi-  
 nate nec legitime quantū ad effectū  
 am sacri: vt. s. sit vtil⁹ illa cōsecratio  
 ad salutē eis: s̃z tñ p̃ficiūt quantū  
 ad veritatē sacramenti. Et hoc ca-  
 tholice sentiendū est de isto sa-  
 cramento om̃issis opinionib⁹ ml-  
 toz. Et si quis cōtra p̃dicta obji-  
 ciat magistrū sen. li. iij. dist. viij.  
 vbi dicit tales nō posse p̃ficere:  
 Salua pace magistrū dico q in  
 hoc non tenetur. Tamen prop-  
 ter sui reuerentiā vt eius dictū  
 potius valeat q̃ pereat intelligē-  
 dum est q tales non possunt cō-  
 ficere de iure et sine peccato seu  
 ordinate: sed de facto bene pos-